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Anmodning om møte - laksen i Klaraelva, Trysilelva og 
Femundvassdraget 
 
Laksen som vandret i våre vassdrag fra Vânern, via Klaraälven, Trysilelva og 
Femundvassdraget er en genetisk unik laksestamme. Den frie vandringen er i dag umulig 
grunnet kraftutbygging.  
 
Vassdraget som for øvrig er Skandinavias lengste, var engang av de mest lakserike 
elvene i Skandinavia. Mer enn 200 tonn ble fisket i hele systemet enkelte år. Til 
sammenlikning ligger den årlige totalfangsten av laks i norske elver i dag på mellom 200 
og 400 tonn. Denne laksestammen lever hele sitt liv i ferskvann ved at Vänern fungerer 
som «hav». Det er den største ferskvannslaksen i Norge, én av få gjenlevende globalt, og 
Norge og Sverige har følgelig et særlig ansvar i å ta vare på den. Laksen er storvokst, 
normalt 2-4 kg, men opp til 10 kg. Naturlig frisk, unik, uerstattelig og genetisk intakt. Med 
frie vandringsveger ville den vandret opptil 400 km fra Vänern til Femunden. Laksen stiller 
store krav til miljøet, så får vi etablert et godt miljø for laksen sikrer vi også en mengde 
andre arter i vassdraget. Dette er hovedmålet for EU’s vanndirektiv som både Norge og 
Sverige har forpliktet seg til å følge opp. 
 
Vi har mao. et stort ansvar i å ta vare på denne laksestammen av miljøhensyn, 
artsmangfold, økonomiske og kulturelle årsaker. Det er kun gjennom et 
grenseoverskridende samarbeide mellom Norge og Sverige at laksens frie vandringer kan 
bli en realitet. Trysil og Engerdal kommuner samt Fylkesmannen i Hedmark har gjennom 
spørsmål til, og i møte med tidligere Klima- og Miljøminister Ola Elvestuen, tatt initiativ til å 
etablere et forpliktende samarbeide mellom de to land, som sikrer en enhetlig, varig og 
grenseoverskridende forvaltningspraksis. 
 
Det internasjonale villaksåret 2019 gikk uten at «vår» laksestamme fikk det fokus den 
fortjente, vi er nå inn i det første året i FN’s tiår for naturrestaurering og hva er mer naturlig 
enn å starte arbeidet med restaurering av skandinavias lengste vassdrag slik at vi sikrer 
biomangfoldet med bl.a. fri vandring av laks og andre organismer? 
 



Vi ber derfor om et snarlig møte med statsråd Rotevatn. Tema er gjort rede for og 
spørsmålene er: 
 

 Hva er status for arbeidet med å reetablere laksestammen i Klaraelven og Femund- 
Trysil vassdraget. 

 Hva gjør ministeren og norske miljømyndigheter av grenseoverskridende varige 
tiltak for å bevare og gjeninnføre denne ”kongen blant konger”; Klarelvslaksen?  

 Hvordan sikre kontinuiteten med laksearbeidet bl.a. gjennom involvering og 
medvirkning av kommunene langs vassdraget? 

 
 
Med hilsen   
 
Erik Sletten      Line Storsnes  
Ordfører i Trysil     Ordfører i Engerdal 
Tlf. 90 16 71 35 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og sendes derfor uten signatur. 
 
Eventuelt svar på dette brevet sender du til postmottak@trysil.kommune.no merket 
2020/5513. 
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